
Министерство культуры 
и духовного развития 

Республики Саха (Якутия)  

 
Саха Өрөспүүбүлүкэтин 

култуура5а уонна духуобунай 
сайдыыга министиэристибэтэ 

 
   

ПРИКАЗ 
[REGNUMDATESTAMP]  

 

 

 
О дополнительных мерах по недопущению распространения заболеваемости   

новой коронавирусной инфекцией (COVID-19), ОРВИ, гриппом  
 

Во исполнение пункта 2 Протокола заседания Санитарно-
противоэпидемической комиссии городского округа "город Якутск" № 1-ПР/СВ от 
17.01.2022, предложений Главного санитарного врача РС(Я) № 14-00-06/5-2022 от 
17.01.2022 "О временном приостановлении учебного процесса в детских 
образовательных организациях г. Якутска и его пригородах Республики Саха 
(Якутия)", п р и к а з ы в а ю:  

1. Руководителям учреждений, подведомственных Министерство культуры 
и духовного развития Республики Саха (Якутия) на территории городского округа 
«город Якутск» на период ограничительных мер с 18 по 23 января 2022 года : 

1.1. приостановить мероприятия (показы, экскурсии) с участием школьников с 1 
по 11(12) класс; 

1.2. перевести показ детских репертуарных спектаклей в онлайн режим; 
1.3. перевести образовательные и развлекательные мероприятия для школьников 

с 1 по 11(12) класс в онлайн режим. 
2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на первого 

заместителя министра Левочкина В.В. 
 
 

 
 

Министр 
культуры и 
духовного 
развития РС(Я) 

[SIGNERSTAMP1] Ю.С. 
Куприянов 

 

Тихонова А.Е. 


